



**INSTITUTO
ESTATAL PARA LA
EDUCACIÓN DE
JÓVENES Y ADULTOS**

"2018, CENTENARIO DE LA CREACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA Y DEL XXX ANIVERSARIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA"

JUNTA ACLARATORIA

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 12:00 horas del día 27 de Febrero de 2018, se reunieron el Encargado del Despacho de la Dirección de Administración, el área de Informática y el Encargado de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos para llevar a cabo la Junta Aclaratoria que señala el Punto número 4 (cuatro) de las bases establecidas para la Licitación Pública Local LPLSCC-04/2018 referente a la "SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONAL PARA EL SERVICIO DE FOTOCOPIADO"

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

Estando presentes el Lic. Fernando Díaz del Río Encargado del Despacho de la Dirección de Administración, el L.I. Israel Guizar Lomeli del área de Informática y el Lic. Adrian Ernesto López Prado de la Unidad Centralizada de Compras, todos ellos del INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS se deja de manifiesto que, si se presentaron los representantes de los LICITANTES, Evangelina Munguía Godínez y Rocio Sierra Hernández de la Empresa SEITON DE MEXICO, S.A.D E C.V.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL-04/2018 "SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA EL SERVICIO DE FOTOCOPIADO"

ANEXO 2

26 DE FEBRERO DE 2018

Razón Social: MERVIZA COMERCIALIZADORA, S. DE R.L. DE C.V.
Representante Legal: ENRIQUE ZAVALA AGUIRRE

Pregunta 1: Descripción técnica de las partidas favor de especificar si los equipos con los que se proporcione el servicio deberán de ser nuevos, seminuevo o remanufacturado (rehabilitado). Para participar en igualdad de circunstancias.

Respuesta: Pueden ser Nuevos o Seminuevos.

Pregunta 2: ¿Pedimos a la convocante nos permita cotizar equipo con una velocidad de 35 ppm en lugar de las 45 ppm solicitado en bases, se acepta?

Respuesta: No se acepta.

Pregunta 2: En tamaño de papel que deben de soportar los equipos están solicitando que sea de una medida máxima de 11" x 17" (doble carta); es posible que nos permitan cotizar equipos que el soporte máximo de hojas sea de carta y oficio 8.5" x 14"?

Respuesta: Aceptada puede ser soporte Máximo de tamaño carta y oficio 8.5 " X 14".



Teléfono: (33) 3030-4350, lada sin costo 01800 087-4350

José Guadalupe Zuno 2091, Col. Deitz, C.P. 44158, Guadalajara Jalisco, México.

INEEJAD.JALISCO.GOB.MX

f INEEJAD OFICIAL @INEEJAD_OFICIAL

#VamosJuntoscontraelRezagoEducativo



**INSTITUTO
ESTATAL PARA LA
EDUCACIÓN DE
JÓVENES Y ADULTOS**

"2018, CENTENARIO DE LA CREACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA Y DEL XXX ANIVERSARIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA"

Razón Social: SEITON DE MEXICO, S. A. DE C.V.
Representante Legal: EVANGELINA MUNGUÍA GODINEZ

Pregunta 1: Se menciona que los servicios objeto de la presente LICITACIÓN, se llevaran a cabo del 09 de marzo al 30 de noviembre de 2018 contados a partir de la fecha de pedido y/o contrato, conforme a la propuesta adjudicada.

Pregunta: No se especifica la fecha de inicio del contrato o arranque del servicio, donde el licitante ganador deberá tener el 100% de equipos instalados. ¿Nos pudiera aclarar la fecha o días máximos para cubrir esta actividad?

Respuesta: Numeral 14 de las bases. Orden de servicio o firma del contrato.

Párrafo 3. Con la finalidad de acreditar los datos asentados en el **Anexo 4** (Acreditación), los **"LICITANTES ADJUDICADOS"** deberán presentar la **"CONVOCANTE"**, para la elaboración del pedido o contrato en un plazo no mayor de **3 tres días hábiles** apartir de la notificación de la Resolución de Adjudicación.

Parrafo 6. Los **"PROVEEDORES"** se obligan a firmar el contrato, a **los 6 días hábiles** contados a partir de la fecha de la notificación de la Resolución de Adjudicación, en el **"DOMICILIO"**.
Cuando se adjudicado el área de Informática se comunicará para informarle el tiempo de instalación del equipo de fotocopiado.

Por la empresa SEITON DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Evangelina Munguía G.

Evangelina Munguía Godínez
Representante legal

[Handwritten signature]

Lic. Fernando Díaz del Río

Encargado del Despacho de la Dirección de Administración
Del INEEJAD

Rocio Sierra H.

Rocio Sierra Hernández

[Handwritten signature]

L.I. Israel Guizar Lomelí

Jefe del área de Informática Del INEEJAD

[Handwritten signature]

Lic. Adrian Ernesto López Prado
Unidad Centralizada de Compras INEEJAD

NOTA: esta hoja de firmas corresponde a la Sesión de la Junta Aclaratoria que señala el Punto número 4 (cuatro) de las bases establecidas para la Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité **LPLSCC-042018** referente a la **"SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONAL PARA EL SERVICIO DE FOTOCOPIADO"**, celebrada el día 27 de febrero de 2018.



Teléfono: (33) 3030-4350, lada sin costo 01800 087-4350

José Guadalupe Zuno 2091. Col. Deitz, C.P. 44158, Guadalajara Jalisco, México.

INEEJAD.JALISCO.GOB.MX

INEEJAD OFICIAL @INEEJAD_OFICIAL

#VamosJuntoscontraelRezagoEducativo